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Početkom prvog mjeseca 2024. 
nastavljene su aktivnosti u pri-
premi izgradnje prve zgrade za 
privremeni smještaj stradalnika 
potresa na prvoj gradskoj par-
celi koju je Grad Sisak prenio na 
APN. Prošle su tri duge godine 
otkako je Ministarstvo prostor-
noga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine ignoriralo pri-
jedlog gradonačelnice Kristine 
Ikić Baniček koja je u ime Grada 
Siska ponudila gradske parcele 
i sufinanciranje izgradnje spaja-
njem na komunalnu infrastruk-
turu, no sada se ta inicijativa 
napokon počinje ostvarivati.
Predstavnici Grada Siska s 

predstavnicima su APN-a i Mi-
nistarstva usklađivali odredbe 
Ugovora o međusobnim pravi-
ma i obvezama kojim se rješava 
izgradnja prve od 12 stambenih 
zgrada, koliko će ih biti izgrađe-
no na gradskom zemljištu. Kako 
bi se izgradnja ostvarila, Grad-
sko vijeće je na prošloj sjednici 
donijelo odluku o prijenosu 
gradskih parcela na APN i time 
još jednom pokazao da je grad-
ska inicijativa ozbiljan korak 
prema kvalitetnom rješenju pri-

vremenog stanovanja za obitelji 
koje su bez svojih domova osta-
le u potresu 29. prosinca 2020.
„Velika šteta nanesena je Sišča-

nima time što se tek nakon tri 
godine Ministarstvo odlučilo 
posvetiti sisačkim stradalnici-
ma potresa, koji su izvan svojih 
domova već tri godine. Da je 
tadašnji ministar Horvat prihva-
tio moju inicijativu zgrade bi do 
danas već bile useljene, ali očito 
su prioriteti bili negdje drugdje“, 
kazala je gradonačelnica Kristi-
na Ikić Baniček.

 Podsjećamo, još uvijek nije 
posve jasno niti kada bi moglo 
početi rješavanje jednog od naj-
većih problema sisačke obnove 
– zgrade sa 146 stanova u ulici 
Hrvatskog narodnog preporoda. 
Samo ponovnom izgradnjom te 
zgrade riješilo bi se pitanje 146 
obitelji, koje sada žive raseljene 
i izvan svojih domova. No, niti 
tri godine nakon potresa i tri 
promjene statusa oštećenosti te 
zgrade, nema naznaka da će se 
za tu zgradu i te obitelji prepo-
rod i dogoditi.

Hrvatske pošte u siječnju 
2024. napokon su prihvatile 
prijedlog Grada Siska te nakon 
duge tri godine više ne čekaju 
obnovu nekretnine u Ulici Hr-
vatskog narodnog preporoda 
već će se smjestiti u nekadaš-
njoj poslovnici OTP banke na 
Trgu hrvatske državnosti. Sta-
novnici Capraga tako će ove 
godine ponovno imati poslov-
nicu pošte nadohvat ruke.

Novo vatrogasno spremište 
gradi se u centru Topolovca za 
DVD Topolovac. 80-ak članova 
DVD-a Topolovac ne skriva za-
dovoljstvo izgradnjom novog 
spremišta jer su do sada radili 
u objektu izgrađenom 1964. 
godine, stradalom u potresu 
2020. godine, od kada više nije 
upotrebljiv. Nakon izgradnje 
novog spremišta, predsjednik 
DVD-a Dragutin Smernić na-
javljuje rušenje starog objekta.
„Dovršetkom spremišta 

DVD-a Topolovac ostat će 
samo još jedno, i to najmla-
đe dobrovoljno vatrogasno 
društvo bez spremišta, a to 
je DVD Mađari. Već radimo na 
toj dokumentaciji i odabrali 
smo lokaciju, tako da je ono 
na redu 2025. godine. Tad će 
baš sva dobrovoljna vatroga-
sna društva na području Gra-
da Siska imati idealne uvjete 
i biti apsolutno spremni, bez 
obzira na to kakve nas nedaće 
i nevolje zadese. Grad Sisak je 
predvodnik, ne samo u župa-

niji, već u Republici Hrvatskoj 
što se tiče spremnosti i Dobro-
voljnih vatrogasnih društava i 
Javne vatrogasne postrojbe“, 
kazala je Kristina Ikić Baniček.
Gradonačelnica Siska ista-

knula je da se već preko godinu 
dana čeka da Sisačko-mosla-
vačka županija rasporedi no-
vac koji je od države dobila za 
potresnu sanaciju vatrogasnih 
objekata. Zbog njihovog spo-
rog rada na čekanju je obnova 
zgrade Javne vatrogasne po-
strojbe Grada Siska.

„Žalosno je da u unajmljenom 
prostoru moraju raditi oni koji 
su bili prvi na terenu nakon 
potresa i koji su prvi izvlačili 
ljude i spašavali imovinu te 
uklanjali opasne zidove i zaba-
te. Sramotan je da se za zgradu 
Javne vatrogasne postrojbe 
nisu raspisali natječaj, iako 
smo prije osam mjeseci do-
vršili dokumentaciju i predali 
županiji. Država je sredstva 
dodijelila županiji i dala im za-
datak raspisivanja natječaja. 
Zašto oni čekaju preko godinu 
dana, ne znam, ali izgleda mi 
da su oni koji su bili prvi uz nas 
kad nam je bilo najteže, državi 
i županiji zadnji na dnevnom 
redu“, rekla je Kristina Ikić Ba-
niček okupljenima.
Inače, gradilište u Topolovcu 

službeno je otvoreno 31. ko-
lovoza 2023. godine, a radovi 
bi trebali biti dovršeni sredi-
nom idućeg mjeseca. Grad 
Sisak investitor je izgradnje 
ovog spremišta, radove izvodi 
DEKI-PROMET d.o.o., a troš-
kovi cijelog projekta iznose 
209.782,00 eura.

Država prihvatila prijedlog gradonačelnice o izgradnji 
stambenih zgrada za stradalnike potresa u Sisku

Hrvatske pošte prihvatile prijedlog Grada Siska o povratku 
poslovnice u Caprag

Gradi se novo spremište za DVD Topolovac, županija 
odugovlači dodjelu sredstava za obnovu zgrade Javne 
vatrogasne postrojbe
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Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček u društvu direktora 
APN-a, Agencije za pravni pro-
met i posredovanje nekret-
ninama, Dragana Hristova i 
predsjednika Gradskog vijeća 
Bojana Dadasovića, obišla je 
gradilište dviju SISAK POS zgra-
da, koje se grade u Lonjskoj uli-
ci na Zelenom brijegu. Obilasku 
zgrada 17. siječnja 2024. godine 
pridružili su se i sisački gradski 
vijećnici koji su u veljači prošle 
godine glasali za prijedlog gra-
donačelnice da Grad Sisak su-
financira SISAK POS stanove sa 
180 tisuća eura i tako pokrene 
izgradnju. Ovaj partnerski pro-
jekt Grada Siska i APN-a dobro 
napreduje, a značit će rješenje 
stambenog pitanja za 30 sisač-
kih obitelji.
„Lijepo je doći na gradilište go-

tovo dovršenih POS-ovih zgra-
da u Sisku. Ovo je prvi projekt 
kojim je Grad Sisak započeo 
suradnju s APN-om još u siječ-
nju 2020. godine. Grad Sisak je 
pripremio svu dokumentaciju 
za zgrade, a tijekom odabira 

izvođača i donijeli odluku da 
ćemo sufinancirati radove na 
zgradama s dodatnih 180 tisuća 
eura, kako natječaj ne bi propao 
i kako bi se čim prije izvođač 
odabrao, a samim time i naši 
sugrađani dobili lijepe i priušti-
ve stanove“, kazala je Kristina 
Ikić Baniček tijekom obilaska.
Podsjetimo, vijećnici HDZ na-

pustili su sjednicu i tako ugrozi-
li donošenje te odluke. No, i bez 
njih Gradsko vijeće je donijelo 
odluku o sufinanciranju, pokre-
nulo sklapanje ugovora o grad-
nji i spriječilo da cijena stanova 
značajno naraste.
Izravna ulaganja Grada Siska 

u ovaj, za Sisak važan projekt, 
premašila su pola milijuna eura 
i to kroz vrijednosti zemljišta, 
projektne dokumentacije, ko-
munalnih priključaka i sufinan-
ciranje radova. Još ranije Grad 
je izgradio i spojnu cestu Kršini-
ćeve i Lonjske ulice i parkirališta 
koja će koristiti budući stanari 
SISAK POS zgrada.
Završetak izgradnje SISAK POS 

stanova planiran je u lipnju ove 
godine, a u toku je drugi krug 
iskazivanja interesa, koji je pri-
vukao veliki interes sisačkih 
obitelji koje povoljno žele riješi-
ti svoje stambeno pitanje.

Grad Sisak zadovoljan je odlič-
nim rezultatom koji je ostvarila 
novom ovogodišnjom mjerom 
potpore kojom Grad Sisak, sub-
vencijom Auto prometu Sisak, 
pomaže sisačkim obiteljima 
u vremenima kada su kućni 
budžeti pod udarom stalnih 
poskupljenja zbog inflacije. Od 
početka godine Auto promet Si-
sak zabilježio je značajan porast 
broja putnika učenika, umirov-
ljenika i starijih od 65 godina, 
kojima Grad Sisak od ove go-
dine plaća troškove korištenja 
gradskog prijevoza.
U prvih mjesec dana ove godi-

ne na gradskom području pre-

vezeno je gotovo 15 tisuća, od-
nosno 31% više umirovljenika te 
oko 9 tisuća učenika, što je 4% 
više u odnosu na isto razdoblje 
lani. Ono što posebno veseli jest 
da je Auto promet Sisak zabilje-
žio i rast novih korisnika vrijed-
nosne SKartice. U novoj godini 
ima ih čak 6 puta više, što poka-
zuje da je uvođenje ove mjere 
bilo potpuno opravdano. 
„Hvala Siščanima koji su prigr-

lili ovu mjeru jer imamo odličan 
gradski prijevoz i prijevoznika 
s najmlađim voznim parkom u 
Hrvatskoj. Učenici osnovnih i 
srednjih škola, umirovljenici i 
stariji od 65 godina sada imaju 

puno veće mogućnosti kretanja 
po gradu, druženja, posjećiva-
nja gradskih priredbi, prijatelja 
i rodbine, sve o trošku Grada 
Siska, grada zadovoljnih obi-
telji“, kazala je gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček komentira-
jući prve rezultate Auto prometa 
Sisak u ovoj godini.
Iz Auto prometa podsjećaju da 

svi koji žele koristiti ovu pogod-
nost, trebaju imati SKarticu i re-
dovito se njome registrirati na 
uređajima u autobusima. Novi 
korisnici svoje SKartice mogu 
jednostavno nabaviti na blagaj-
ni autobusnog kolodvora.

Zbog gradske mjere od 1. siječnja značajno raste broj 
korisnika gradskog prijevoza

Gradonačelnica s direktorom APN-a i gradskim 
vijećnicima obišla gradilište Sisak POS stanova



sisački vjesnik broj 119 - VELJAČA 2024.

6 7

Grad Sisak u suradnji sa Šport-
sko rekreacijskim centrom Sisak 
na sisačkom bazenu na Kon-
trobi provodi obuku plivanja 
za sve sisačke osnovnoškolce. 

Škola plivanja organizirana je 
za sve učenike trećih razreda 
svih osnovnih škola na područ-
ju Grada Siska, a to im je dobra 
priprema za ljetovanje iz snova 

u Zaostrogu. Otkako je 2018. 
godine Grad Sisak uspio vratiti 
odmaralište Siščanima, svake 
godine Grad Sisak plaća ljetova-
nje za sve učenike četvrtih razre-
da sisačkih škola.
Obuku plivanja na sisačkom 

bazenu pohađaju i učenici iz 
okolnih gradova koji su uvidjeli 
važnost ovog projekta, izuzet-
no korisnog za tjelesni razvoj 
najmlađih. U školskoj godini 
2023./24. obuka će trajati do 2. 
veljače. Osnovnoškolce u školi 
plivanja obučavaju kineziolozi 
Davorka Ševčešin, Marta Hor-
vat, Matea Šprišić, Luka Matić i 
Leon Rogulja Mart. O stečenom 
znanju i vještinama učenici će 
dobiti diplome s informacijama 
o stupnju stečene plivačke vje-
štine, kao i poziv na natjecanje 
3. razreda svih osnovnih škola 
koje će se održati u lipnju na 
Gradskom bazenu ŠRC Sisak.

Grad Sisak i ove godine nastav-
lja s naknadama za novorođen-
čad. Za svako novorođeno dijete 
roditeljima se isplaćuje potpora 
u visini 464 eura, odnosno 3.500 
kuna. U 2023. godini potpora je 
isplaćena za 297 novorođenih 
sisačkih beba. 
Tony Radak je prva sisačka 

beba u novoj godini 
Prva sisačka beba u 2024. go-

dini rođena je 2. siječnja u 9:35 
u sisačkoj bolnici. Novi Sišča-
nin je Tony iz Galdova, a sretna 
majka je Monika Radak, koja je 
od gradonačelnice Kristine Ikić 
Baniček primila poklon paket 
najnužnijih potrepština za no-
vorođenče i čestitku.
„Sisak želi dobrodošlicu novoj 

sisačkoj bebi uz najljepše želje 
radosti, sreće i zdravlja. Veseli-
mo se što vam možemo pomo-
ći u bebinim prvim danim i što 

vas našom podrškom možemo 
pratiti kroz odrastanje, odgoj i 
školovanje“, stoji u čestitki gra-
donačelnice.

Sisak je prvi u Hrvatskoj, 
2017. godine, osmislio i pro-
veo projekt nabave poljopri-
vrednih proizvoda lokalnih 
OPG-a za potrebe vrtićkih i 
školskih kuhinja. U sklopu 
projekta „S njive na stol“ 
voće i povrće poljoprivred-
nih proizvođača s područja 
Siska tako završava na bla-
govaonskim stolovima u si-
sačkim vrtićima i školama i 
po međunarodnom Healthy 
Meal Standardu poslužuju se 
sisačkoj djeci, prilagođeno 
njihovim prehrambenim po-
trebama.

Gradska tržnica Sisak jed-
nom tjedno, a ukoliko je po-
trebno i češće, opskrbljuje 
vrtiće i osnovne škole u Sisku 
voćem, povrćem, tjesteninom 

i medom koji su proizvedeni 
na sisačkim certificiranim 
OPG-ovima koji svoje proi-
zvode prodaju i na gradskoj 
tržnici. Svi oni nose oznaku 
„Proizvodi hrvatskog selja-
ka“, koja se u cijeloj Hrvatskoj 
dodjeljuje proizvođačima koji 
su prošli višestruke kontrole 
nude li na tržnici upravo svoje 
proizvode.
Kako bi u sve škole i vrtiće 

stigle točno one svježe namir-
nice koje im trebaju, Gradska 
tržnica Sisak koristi aplikaci-
ju kroz koju kuharice iz škola 
i vrtića jednim klikom miša 
naručuju što im treba. Na-
rudžbu odmah vide na tržnici 
i u suradnji s proizvođačima 
odmah pripremaju dostavu.
Sisak je prvi u Hrvatskoj je-

lovnike u školama prilago-
dio međunarodnom Healthy 
Meal Standardu čija uloga nije 
samo briga o prehrani i zdrav-
lju djece, već i briga o okolišu. 
Uvedeni su načini pripreme 
namirnica koji smanjuju ot-
pad i utrošak energije i time 
su školske i vrtićke kuhinje 
postale „zelenije“. Tjedni je-
lovnici sisačkih škola i vrtića 

dostupni su putem interneta 
svim roditeljima i mogu u bilo 
kojem trenutku provjeriti što 
njihova djeca toga dana ima-
ju na meniju. Kako bi sve što 
bolje funkcioniralo, kuharice i 
kuhari prolaze brojne eduka-
cije, upoznaju se s novostima 
načinima i novim tehnologi-
jama u pripremi hrane.

„S njive na stol“ i Healthy 
Meal Standard u posljednjih 
su 7 godina bili poticaj zdra-
vijoj prehrani, ekološki pro-
jekt, ali i gospodarski poticaj 
lokalnom gospodarstvu. Grad 
Sisak je, vodivši se logikom 
da „ne daje ribu nego štap za 
pecanje“, umjesto poticaja, 
lokalnim povrtlarima i voća-
rima osigurao tržište i tako im 
stvorio sigurnije okruženje za 
rast i razvoj.

Obuka plivanja za učenike trećih razreda odlična 
priprema za ljetovanje u Zaostrogu 

Grad Sisak pruža potporu za novorođenčad i u 2024. godini 

Projekt „S njive na stol“ uspješno se nastavlja
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kontakti

Izdavač: Grad Sisak, 
              Rimska 26, Sisak
              www.sisak.hr
              mediji@sisak.hr
Grafička produkcija i tisak:
              Studio Matija d.o.o
Naklada: 18.500

IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504


